
Gliwice potrzebują zmiany. Miasto musi wykorzystać potencjał swoich
mieszkańców. Niezbędny jest nowy model prezydentury - model oparty o wizję
Gliwic jako miasta prawdziwego dialogu, w którym gliwiczanie są w centrum uwagi.
Chcemy być z Gliwic dumni i dlatego bierzemy za nie odpowiedzialność. 

Gliwice to nasze miasto. Tu mieszkamy, pracujemy, uczymy się i spędzamy czas
wolny. Zasługujemy na dobre warunki do życia, godne miejsca do pracy i
wypoczynku, warunki do prowadzenia działalności gospodarczej, dostęp do
najlepszej jakości edukacji, opieki zdrowotnej, kultury, sportu, czy rekreacji – bez
względu na nasz wiek lub status społeczny. 

Prezentowany przez nas program wynika z powyższej wizji miasta. Jest efektem
wieloletnich doświadczeń samorządowych, rozmów z tysiącami mieszkańców w
każdym wieku i o różnych potrzebach, setek spotkań z lokalnymi przedsiębiorcami i
partnerami społecznymi, konsultacji z dziesiątkami ekspertek i ekspertów w swoich
dziedzinach. Jest efektem pracy i wysiłku wielu ludzi.

Te rozmowy oraz spotkania wciąż trwają i trwać będą każdego dnia, ponieważ
chcemy wraz z Państwem współtworzyć nasze Gliwice. Miasto to żywy organizm, a
my codziennie jesteśmy i chcemy być jego częścią. Tak samo jak żywe są rozmowy i
ich efekty - tak samo żywy jest program rozwoju Gliwic. Zawarte są w nim
propozycje odpowiedzi na nierozwiązane od dawna problemy, te małe i te duże, a
także wyzwania na najbliższe miesiące i lata. Gliwice potrzebują zmiany - i tylko
razem możemy je zmienić. Szczęśliwych Gliwic już czas! 

Wizja Rozwoju Gliwic
5 priorytetów. 50 postulatów.

GLIWICE 
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Sprawimy, że Gliwice będą bardziej zielone. Powołamy architekta zieleni, który
będzie nadzorował powstawanie parków i przeznaczanie nowych terenów na
rozwój ogródków działkowych z ogólnodostępnymi strefami rekreacyjnymi.
Wolne przestrzenie między budynkami zamienimy w zielone miejsca
wypoczynkowe (tzw. parki kieszonkowe). Zadbamy o miejski starodrzew i
profesjonalne nasadzenia. Nie pozwolimy na niepotrzebną wycinkę. 

Zapewnimy dostęp do kultury w każdej dzielnicy. Wzorując się na
doświadczeniach innych miast, wprowadzimy lokale na kulturę i miejsca spotkań
- obniżymy czynsz dla podmiotów prowadzących taką działalność.
Wprowadzimy bon na kulturę dla dzieci i młodzieży w wysokości 400 zł rocznie.
Sytuacja finansowa nie będzie barierą rozwoju zainteresowań młodych
gliwiczan.
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Jakość życia, partycypacja
obywatelska i kultura

Zainicjujemy dialog z mieszkańcami. We współpracy z organizacjami
pozarządowymi pokażemy, jak naprawdę powinny wyglądać konsultacje
społeczne, wprowadzimy panele obywatelskie do procesu decyzyjnego i w pełni
wykorzystamy potencjał tkwiący w istniejących oraz nowych ciałach dialogu
społecznego. Gliwiczanie będą mieli głos w istotnych dla siebie sprawach, a
pierwszą z nich będzie decyzja o sposobie rozliczania opłat za śmieci.

Będziemy na bieżąco reagować na zgłaszane potrzeby. Stworzymy miejską
aplikację 44-100. Mieszkańcy będą tam mogli zgłosić interwencję, a także
podzielić się pomysłami na nowe i istniejące inicjatywy. Ułatwi ona
monitorowanie statusu spraw zgłoszonych do Urzędu oraz zwiększy
responsywność służb.

Rozwój infrastruktury w mieście będzie odbywał się w zgodzie z potrzebami
mieszkańców. Dostosujemy przestrzeń miejską do podstawowych potrzeb, w
szczególności potrzeb osób starszych, rodzin z dziećmi i osób z
niepełnosprawnościami. Zadbamy o dostateczną liczbę miejsc do odpoczynku,
zwiększymy liczbę ławek i toalet w przestrzeni publicznej.
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Rozbudujemy kartę mieszkańca. Każdy gliwiczanka i gliwiczanin będą mieli
dostęp do godziny bezpłatnego parkowania dziennie. Gliwicka młodzież i
seniorzy będą korzystać m.in. z obiektów sportowych na preferencyjnych
warunkach. Nawiążemy również współpracę z podmiotami komercyjnymi
oferującymi usługi rozrywkowe, rekreacyjne, sportowe i gastronomiczne.

Zapewnimy przyjazne miejsca do wypoczynku. Nadamy nowe oblicze
ośrodkowi wypoczynkowemu w Czechowicach. 

Ożywimy główne ulice w Gliwicach. Przywrócimy dawny blask ulicy
Zwycięstwa, rozpoczynając równocześnie renowację Alei Przyjaźni, która od lat
czeka na modernizację. Oznakujemy gliwickie zabytki i szlaki turystyczne.

Zagospodarujemy bulwary nad Kłodnicą. Powstaną ścieżki dydaktyczne i altany
piknikowe na cele rekreacyjne. Na ten cel pozyskamy środki rządowe i
wojewódzkie. 

Zadbamy o zbiorniki wodne. Zrewitalizujemy staw Emil przy ul. Kujawskiej.
Zamontujemy stanowiska dla wędkarzy i utworzymy ścieżki rekreacyjne.

Zadbamy o ofertę spędzania czasu wolnego. Zwiększymy liczbę darmowych,
plenerowych imprez dla mieszkańców. Zorganizujemy Dni Miasta. We
współpracy z organizacjami pozarządowymi zapewnimy cykliczne wydarzenia
rekreacyjne i sportowe w parkach miejskich.

Poszerzymy ofertę oraz przestrzeń do działań kulturalnych i kreatywnych.
Zrewitalizujemy Teatr Victoria. Tchniemy w niego nowe życie, zachowując
dotychczasowy, unikalny klimat i rozszerzając ofertę wydarzeń kulturalnych.
Rozbudujemy program teatru miejskiego, także o spektakle operetkowe.

Zadbamy o czystość miasta. W szczególności Starówka stanie się perłą miasta. 

Zadbamy o czworonogich przyjaciół. Zorganizujemy wybiegi dla psów.

Zwiększymy bezpieczeństwo. Wydłużymy godziny patroli straży miejskiej i
powrócimy do patroli weekendowych na starówce.
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Zwiększymy dostępność do żłobków i przedszkoli. Wprowadzimy bon dla
malucha, który pozwoli sfinansować część kosztów pobytu dzieci w prywatnych
żłobkach i przedszkolach.

Wesprzemy gliwickich sportowców. We współpracy z klubami sportowymi
zmodyfikujemy system finansowania sportu dzieci i młodzieży. Będziemy też
wspierać najzdolniejszych młodych sportowców. Umożliwimy im udział w
wydarzeniach międzynarodowych, nawiązując do tradycji gliwickich
olimpijczyków.

Zadbamy o współpracę z Politechniką Śląską i środowiskami akademickimi.
Naszym celem jest, żeby Gliwice stały się bardziej atrakcyjne dla studentów.
Wspólnie tchniemy nowe życie w dzielnicę akademicką.

Uzupełnimy ofertę edukacyjną o niezbędne w dzisiejszych czasach elementy
kształcenia dzieci i młodzieży. Uruchomimy dodatkowe lekcje języka obcego w
szkołach, a także zajęcia z robotyki i programowania.

Wraz z organizacjami pozarządowymi przeprowadzimy w szkołach program
#Safe&Social. Zorganizujemy warsztaty dla uczniów przeciwdziałających
uzależnieniu cyfrowemu i hejtowi.

Odpowiemy na potrzeby kadry nauczycielskiej i akademickiej. Zwiększymy
dodatek motywacyjny dla nauczycieli przedmiotów, których najbardziej brakuje,
w tym nauczycieli w szkołach specjalnych. Wprowadzimy program wsparcia
mentoringowego dla nauczycieli zaczynających pracę w szkole i program
wsparcia stypendialnego dla młodych pracowników naukowych z kluczowych
dla Gliwic dyscyplin, tak aby mogli planować długoterminową karierę
akademicką w naszym mieście.

Zorganizujemy Nove Biennale. Stworzymy wydarzenie artystyczne na skalę
ogólnopolską, które przyciągnie nową generację polskich artystów. Gliwice
znowu będą Perłą Kultury, nie tylko Śląska.

Otworzymy miejską galerię. Sprawimy, że kreatywność lokalnych artystów
zostanie udostępniona szerszej publiczności. 
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Edukacja i młodzież
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Stworzymy program gliwickich ASów - Asystentów Społecznych. Będą oni
promować zaangażowanie obywatelskie i działalność dla lokalnej społeczności,
w szczególności dla osób samotnych, zagrożonych marginalizacją i
wykluczeniem społecznym.
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Mieszkalnictwo i infrastrukturaIII.
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Z miasta betonu uczynimy ponownie miasto-ogród. Powołamy architekta
miejskiego - urbanistę - który będzie kreatorem i inicjatorem zmian w
przestrzeni Gliwic. Zadbamy o ład przestrzenny oraz o gliwickie dziedzictwo
architektoniczne. 

Oddamy 1000 mieszkań na wynajem, czyli 2x więcej niż dotychczasowa
władza. Usprawnimy procedury i przeprowadzimy audyt zasobów komunalnych.
Otworzymy miasto na sprzedaż nowych terenów pod budowę domów
jednorodzinnych dla inwestorów indywidualnych przy zapewnieniu
zrównoważonego rozwoju.

Rozbudujemy infrastrukturę sportową. Wybudujemy, co najmniej 3 boiska
wielofunkcyjne, a także salę ćwiczeń dla szermierzy.

Gliwice będą przyjazne rowerzystom. Oprócz zbudowania nowych ścieżek,
połączymy te już istniejące, tak żeby miejska sieć tras scalała dzielnice w
logiczną całość.

Zwiększenie zasobu mieszkań będzie priorytetem. Przy Zakładzie Gospodarki
Mieszkaniowej powołamy zespół, który będzie analizował, czy adaptacja i
remont lokalu na cele mieszkaniowe ma uzasadnienie. Dopiero po negatywnej
decyzji nieruchomość trafi na przetarg.

Przeprowadzimy kompleksowe remonty dróg. Remonty rozpoczniemy od
najbardziej uczęszczanych ulic. Wyremontujemy ulicę Chorzowską i na bieżąco
będziemy monitorować stan miejskich jezdni, żeby nie dopuścić do takiego
stanu w przyszłości.

Dostępność architektoniczna. W budynkach użyteczności publicznej, w tym w
szkołach,  wprowadzimy standardy projektowania uniwersalnego, które
gwarantują inkluzywność w przestrzeni publicznej.
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Dostępność komunikacji miejskiej. Zmniejszymy odległości między
przystankami oraz zwiększymy liczbę połączeń autobusowych, a także
częstotliwość kursów.

Zadbamy o seniorów. Zapewnimy nowe miejsca dla seniorów w ramach
Domów Pomocy Społecznej dofinansowując proces ich modernizacji.
Wprowadzimy programy sportowe dla seniorów poprzez zapewnienie
przestrzeni aktywnego spędzania czasu oraz wprowadzenie zniżek do obiektów
sportowych.

Zadbamy o zdrowie dzieci. Wprowadzimy do szkół podstawowych opiekę
stomatologiczną. Chcemy, aby przynajmniej raz w roku każde dziecko miało
szansę na przegląd uzębienia. Zrealizujemy programy przeciwdziałania wadom
postawy w szkołach podstawowych.

Wesprzemy walkę ze smogiem. Zapewnimy realne wsparcie przy wypełnianiu
wniosków o dofinansowanie termomodernizacji budynków oraz wymiany
nieekologicznych źródeł ogrzewania.

Zrealizujemy programy przeciwdziałania otyłości i nadwadze. Zorganizujemy w
szkołach podstawowych dedykowane spotkania z dietetykami na temat zasad
zdrowego odżywiania.

Zwiększymy dostępność usług psychologicznych i innych usług
specjalistycznych. Przy współpracy z działającymi na terenie Gliwic szkołami
wyższymi zwiększymy liczbę kształconych psychologów. Uruchomimy
specjalistyczne ośrodki wsparcia dla dzieci neuroróżnorodnych.

Zadbamy o potrzeby i bezpieczeństwo pieszych. Doświetlimy przejścia w
lokalizacjach uzgodnionych z radami dzielnic. 

Zwiększymy dostępność miejsc parkingowych. Zbudujemy parking w
śródmieściu i w pobliżu budynków użyteczności publicznej.
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Zdrowie i opieka społecznaIV.
Wybudujemy nowy wielospecjalistyczny szpital. Przyspieszymy jego powstanie
i pozyskamy środki zewnętrzne na jego realizację.1
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Zadbamy o rodziców zastępczych, dzieci i wychowanków. Wesprzemy
rodziców zastępczych oraz unowocześnimy program usamodzielniania się
wychowanków.
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Przedsiębiorczość i pracaV.
Powołamy pełnomocnika przedsiębiorców. Przedsiębiorcy i inwestorzy
potrzebują partnera działającego z upoważnienia prezydenta miasta, który
będzie źródłem informacji o dostępnych instrumentach wsparcia oraz będzie
prowadzić konsultacje społeczne.

Zadbamy o rozwój nowoczesnych gałęzi gospodarki. Po zweryfikowaniu
długoterminowych celów strategii rozwojowej miasta wykorzystamy celowe
ulgi w lokalnych podatkach, aby stymulować najbardziej pożądane gałęzie
gospodarki: biotechnologię, cyberbezpieczeństwo, obronność i przemysł 4.0. To
one, a nie centra logistyczne z kolejnymi magazynami, zmienią nasze miasto. 

Damy przestrzeń nowoczesnej gospodarce. Gliwicki Obszar Przemysłowy przy
Wilczych Dołach wypełnimy firmami nowoczesnych technologii, dbając o
dobrostan mieszkańców okolicznych osiedli mieszkaniowych.

Zapewnimy nowe instrumenty finansowe wspierające przedsiębiorców.
Wprowadzimy system poręczeniowy dla przedsiębiorców, którzy nie dysponują
wystarczającym kapitałem na rozwój swojej działalności. Nowy instrument
obejmie także poręczenia wadialne oraz należytego wykonania umowy, co
pozwoli na udział gliwickich przedsiębiorstw w przetargach publicznych bez
konieczności nadwyrężania płynności finansowej.

Będziemy rekompensować utracone korzyści. Na czas trwania remontów,
wprowadzimy ulgi dla dzierżawców miejskich lokali użytkowych, tak by
zrekompensować im utracone przychody z powodu niedogodności.

Zadbamy o kadry specjalistów. We współpracy z Politechniką i lokalnymi
firmami zwiększymy liczbę specjalistów cyberbezpieczeństwa, promując formę
intensywnych kursów modularnych.

Zagospodarujemy tereny po byłej Fabryce Drutu. Teren byłej Fabryki Drutu
stanie się centrum dedykowanym współczesnemu wzornictwu przemysłowemu.
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Wykorzystamy budynek Centrum Przesiadkowego. Stworzymy tam filie
wydziałów Urzędu Miasta.8
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Będziemy współpracować z władzą centralną, aby rozwijać lokalny biznes.
Kierując się zasadą “biznes przyciąga biznes,” będziemy zabiegać o lokowanie
przez rząd większej ilości inwestycji strategicznych na terenie Gliwic.
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RAZEM ZMIENIMY GLIWICE!


